

DEPARTEMENT DU VAR

REPUBLIQUE FRANCAISE



MAIRIE DE  
SIX-FOURS-LES-PLAGES

COMMUNE DE SIX-FOURS-LES-PLAGES

COMPTE RENDU  
DU CONSEIL MUNICIPAL

MEMBRES EN EXERCICE : 39

Séance du lundi 26 septembre 2011

Le vingt six septembre deux mille onze à 16h30, le CONSEIL MUNICIPAL de SIX-FOURS-LES-PLAGES, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances.

Sous la présidence de Jean-Sébastien VIALATTE, Député-Maire,.

**Etaient Présents :** M. Jean-Sébastien VIALATTE, M. Joseph MULÉ, Mme Marion NICOLAY, M. Alain CAILLET, Mme Dominique DUCASSE, M. Thierry MAS SAINT GUIRAL, Mme Dominique ANTONINI, M. Antonin BODINO, Mme Agnès ROSTAGNO, M. Yves DRAVETON, Mme Geneviève BRIFFAZ, M. Joël TONELLI, M. Alain CLEMENT, Mme Odile SAYOU, Mme Christiane GIORDANO, Docteur Xavier VIOLET, Mme Martine ROUSSEL, Mme Claudine BURGOT, Docteur Guy MARGUERITTE, M. Thierry CASANOVA, Mme Béatrice LEMOINE, Maître Jérémy VIDAL, M. Gil BAISSAT, M. Gérard NAVARRO, M. Jean-Jacques HERISSON, Mme Christine POITIER, M. Erik TAMBURI, Mme Céline BOMBELLI, M. Philippe GUINET, Maître Philippe COMANI, M. Pierre BARDES

**Procurations :** M. André MERCHEYER à Mme Geneviève BRIFFAZ, Mme Danièle CAYOL à Mme Christiane GIORDANO, Mme Viviane THIRY à Mme Dominique DUCASSE, Mme Sylvie MAHIEU à M. Alain CLEMENT, Mme Jocelyne CAPRILE à M. Yves DRAVETON, Mme Carol XUEREB à Mme Béatrice LEMOINE, Mme Josiane TOGNETTI à M. Philippe GUINET

**Arrivés en cours de séance :**

**A 16h43 : Dr Violet**

**A 17h22 : M. Fabre avait donné procuration à M MULÉ**

**Départ en cours de séance :**

**A 18H01 M Tonelli a donné procuration à Mme BURGOT.**

**Secrétaire de Séance : MME BURGOT**

**Clôture de la Séance : 19h19**

AFFAIRE N° 1

DELIBERATION N° 13247

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**APPROBATION DU COMPTE RENDU DE LA SEANCE PRECEDENTE EN DATE DU 27.06.2011**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

HORS COMMISSION

**ARRIVEE DR VIOLET A 16H43**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À LA MAJORITE DES VOIX**

**DEUX CONTRE : M. NAVARRO – M. TAMBURI**

**QUATRE ABSTENTIONS : M. HERISSON – MME TOGNETTI PAR PROCURATION – Me  
COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** Ledit compte rendu.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 2

DELIBERATION N° 13248

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**PRESENTATION DU COMPTE RENDU DES DECISIONS PRISES PAR LE MAIRE DANS  
LE CADRE DE LA DELEGATION DE POUVOIRS DU CONSEIL MUNICIPAL AU MAIRE  
DU 31.03.08, DU 14.04.08 ET DU 30.03.09 ET CE DEPUIS LA SEANCE DU 27.06.2011.**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

CULTURE, TOURISME

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL**

**PREND ACTE** de la présentation de ce compte rendu.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 3

DELIBERATION N° 13249

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**DROIT DE PREEMPTION URBAIN - COMPTE RENDU DES DECISIONS PRISES DEPUIS  
LA SEANCE DU 27 JUIN 2011**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

URBANISME, TRAVAUX

ENVIRONNEMENT, PROPRIETE

**LE CONSEIL MUNICIPAL DONNE ACTE DE LA PRESENTATION DE CE COMPTE  
RENDU.**

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 4

DELIBERATION N° 13250

RAPPORTEUR : Mme Agnès ROSTAGNO

**DECISION MODIFICATIVE N°2 - ANNEE 2011 - BUDGET PRINCIPAL DE LA VILLE**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À LA MAJORITE DES VOIX**

**DEUX CONTRE : Me COMANI – M. BARDES**

**CINQ ABSTENTIONS : M. NAVARRO – M. HERISSON – M. TAMBURI – M. GUINET +  
PROC. MME TOGNETTI**

**DECIDE**

**D'ADOPTER** par chapitre la Décision Modificative n° 2 de l'exercice 2011 du Budget Principal de la Ville.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 5

DELIBERATION N° 13251

RAPPORTEUR : Mme Agnès ROSTAGNO

**DECISION MODIFICATIVE N°2 - ANNEE 2011 - BUDGET ANNEXE DE L'EAU POTABLE**

Vu l'avis exprimé par les commissions : FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**SIX ABSTENTIONS : M. HERISSON – M. TAMBURI – M. GUINET + PROC. MME TOGNETTI – Me COMANI – M. BARDES**

**N'A PAS VOTE : M. NAVARRO**

**DECIDE**

**D'ADOPTER** la Décision Modificative n° 2 du budget annexe de l'Eau Potable par chapitre telle que précisée ci-dessous :

**SECTION D'EXPLOITATION – DEPENSES**

Chapitre	Nature	Montant
011	605 Achat d'eau	-18 893.00
	6236 Catalogues et imprimés	-1 107.00
	<b>Total chapitre 011</b>	<b>- 20 000.00</b>
67	673 Titres annulés sur exercices antérieurs	20 000.00
	<b>Total chapitre 67</b>	<b>20 000.00</b>
042	6811 dotat. aux amort. des immobilis. incorp.et corporelles	3 721.47
	<b>Total chapitre 042</b>	<b>3 721.47</b>
023	023 Virement à la section d'investissement	- 3 721.47
	<b>Total chapitre 023</b>	<b>- 3721.47</b>
	<b>Total dépenses de la section</b>	<b>0.00</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES**

Chapitre	Nature	Montant
040	281531 Réseaux d'adduction d'eau	342.00
	28154 Matériel indistriel	183.00
	281561 Matériel spécifique d'exploitation	514.00
	28182 Matériel de transport	2 309.00
	28183 Matériel de bureau et matériel informatique	344.47
	28188 Autres	29.00
	<b>Total chapitre 040</b>	<b>3 721.47</b>

021	021 Virement de la section d'exploitation	- 3 721.47
	<b>Total chapitre 021</b>	<b>- 3721.47</b>
	<b>Total recettes de la section</b>	<b>0.00</b>

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 6

DELIBERATION N° 13252

RAPPORTEUR : Mme Agnès ROSTAGNO

**DECISION MODIFICATIVE N°2 - ANNEE 2011 - BUDGET ANNEXE DES PORTS**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES  
VALABLEMENT EXPRIMES**

**SEPT ABSTENTIONS : M. NAVARRO – M. HERISSON – M. TAMBURI – M. GUINET +  
PROC. MME TOGNETTI – Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'ADOPTER** la Décision Modificative n° 2 du budget annexe des ports par  
chapitre telle que précisée ci-dessous :

**SECTION D'EXPLOITATION – DEPENSES**

Chapitre	Nature	Montant
042	6811 Dotat.aux amortis.des immob.incorporels et corporelles	5 200.00
	<b>Total chapitre 042</b>	<b>5 200.00</b>
023	023 Virement à la section d'investissement	- 5 200.00
	<b>Total chapitre 023</b>	<b>- 5 200.00</b>
	<b>Total dépenses de la section</b>	<b>0.00</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES**

Chapitre	Nature	Montant
040	28153 Installations à caractère spécifique	356.00
	28154 Matériel industriel	4 121.00
	28181 Installations générales, agence. et aménag. divers	723.00
	<b>Total chapitre 040</b>	<b>5 200.00</b>
021	021 Virement de la section de fonctionnement	- 5 200.00
	<b>Total chapitre 023</b>	<b>- 5 200.00</b>
	<b>Total recettes de la section</b>	<b>0.00</b>

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 7

DELIBERATION N° 13253

RAPPORTEUR : Mme Agnès ROSTAGNO

**DECISION MODIFICATIVE N°1 - ANNEE 2011 - BUDGET ANNEXE DES PARKINGS**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES**

**VALABLEMENT EXPRIMES**

**SEPT ABSTENTIONS : M. NAVARRO - M. HERISSON - M. TAMBURI - M. GUINET +  
PROC. MME TOGNETTI - Me COMANI - M. BARDES**

**DECIDE**

**D'ADOPTER** la Décision Modificative n° 1 du budget annexe des parkings par  
chapitre telle que précisée ci-dessous :

**SECTION D'EXPLOITATION - DEPENSES**

Chapitre	Nature	Montant
042	6811 dotations aux amortis. des immob. incorp. et corporelles	3 622.00
	<b>Total chapitre 042</b>	<b>3 622.00</b>
023	023 Virement à la section d'investissement	- 3 622.00
	<b>Total chapitre 023</b>	<b>- 3 622.00</b>
	<b>Total dépenses de la section</b>	<b>0.00</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES**

Chapitre	Nature	Montant
040	28153 Installations à caractère spécifique	3 597.00
	28184 Matériel de bureau et mobilier	25.00
	<b>Total chapitre 040</b>	<b>3 622.00</b>
021	021 Virement de la section d'exploitation	- 3 622.00
	<b>Total chapitre 021</b>	<b>- 3 622.00</b>
	<b>Total recettes de la section</b>	<b>0.00</b>

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 8**

**DELIBERATION N° 13254**

**RAPPORTEUR : M. Alain CLEMENT**

**ENFOUISSEMENT DES RESEAUX - FONDS DE CONCOURS AU SYMIELECVAR**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

**ENVIRONNEMENT, PROPLETE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** le principe de l'inscription de fonds de concours en section d'investissement à hauteur de 75 % du montant de la participation pour tous les dossiers en cours et à venir de dissimulation des ouvrages électriques et téléphoniques passés avec le SYMIELECVAR, les 25 % restants étant imputés en section de fonctionnement.

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 9**

**DELIBERATION N° 13255**

**RAPPORTEUR : M. Alain CLEMENT**

**FONDS DE CONCOURS SYMIELEC- ENFOUISSEMENT DES RESEAUX DOSSIER N°756 -  
RUE BOUILLIBAYE**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

**ENVIRONNEMENT, PROPLETE**

FINANCES

URBANISME, TRAVAUX

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** Le versement d'un fond de concours au SYMIELEC d'un montant de 61 451,25 euros

**DE DIRE** Que les crédits correspondants sont prévus au budget 2011

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 10

DELIBERATION N° 13256

RAPPORTEUR : M. Alain CLEMENT

**FONDS DE CONCOURS SYMIELEC- ENFOUISSEMENT DES RESEAUX -RD 16 AVENUE LAENNEC TRONCON COMPRIS ENTRE LA RUE BOUILLIBAYE ET LE GIRATOIRE ROBINSON ( DOSSIER N° 759 )**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

ENVIRONNEMENT, PROPLETE

FINANCES

URBANISME, TRAVAUX

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** Le versement d'un fond de concours au SYMIELEC d'un montant de 22 291,50 euros

**DE DIRE** Que les crédits correspondants sont prévus au budget 2011

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 11

DELIBERATION N° 13257

RAPPORTEUR : M. Alain CLEMENT

**FONDS DE CONCOURS SYMIELEC- ENFOUISSEMENT DES RESEAUX CHANTIER 481 BOULEVARD DES ECOLES TRONCON COMPRIS ENTRE LE BOULEVARD DE CABRY ET LA MONTEE DE FONT VERT**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

ENVIRONNEMENT, PROPLETE

URBANISME, TRAVAUX

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** Le versement de fonds de concours au SYMIELEC d'un montant de 78 003,75 euros

**DE DIRE** Que les crédits correspondants sont prévus au budget 2011

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 12

DELIBERATION N° 13258

RAPPORTEUR : Mme Agnès ROSTAGNO

**SUBVENTION EXCEPTIONNELLE ASSOCIATION LOU RAIIOULET**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**DEUX ABSTENTIONS : Me COMANI – M. BARDES**

**ARRIVEE M. FABRE A 17H21 APRES LE VOTE (AVAIT DONNE PROCURATION A M. MULE)**

**DECIDE**

**D'ATTRIBUER** Une subvention exceptionnelle à l'association LOU RAIIOULET d'un montant de 1 000 euros

**DE DIRE** que les crédits sont prévus au budget principal de la ville 2011

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 13**

**DELIBERATION N° 13259**

**RAPPORTEUR : Mme Agnès ROSTAGNO**

**DEMANDE DE SUBVENTION AU CONSEIL GENERAL POUR LE FONCTIONNEMENT DE LA BASE NAUTIQUE LOIS COUDERT - ANNEE 2011**

Vu l'avis exprimé par les commissions : **SPORTS, JEUNESSE**

**FINANCES**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**DEUX ABSTENTIONS : M. GUINET + PROC. MME TOGNETTI**

**DECIDE**

**DE** Auprès du Conseil Général du Var une subvention de 48 400 €

**SOLLICITER** (quarante huit mille quatre cents euros) pour le fonctionnement de la Base Nautique Lois Coudert

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 14**

**DELIBERATION N° 13260**

**RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE**

**SUBVENTION EXCEPTIONNELLE ASSOCIATION LES ARGONAUTES**

Vu l'avis exprimé par les commissions : **FINANCES**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**DEUX ABSTENTIONS : Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'ATTRIBUER** Une subvention exceptionnelle à l'association LES ARGONAUTES de 200 euros

**DE DIRE** que les crédits seront prélevés sur le budget de la commune 2011

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 15**

**DELIBERATION N° 13261**

**RAPPORTEUR : Mme Agnès ROSTAGNO**

**SUBVENTION COMPLEMENTAIRE AU CCAS**

Vu l'avis exprimé par les commissions : **FINANCES**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**DEUX ABSTENTIONS : Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'ATTRIBUER** Au CCAS une subvention complémentaire 2011 d'un montant de 34 454 EUROS (trente quatre mille quatre cent cinquante quatre euros).

**DE DIRE** Que la dépense est inscrite au budget principal de la Ville.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 16

DELIBERATION N° 13262

RAPPORTEUR : Mme Agnès ROSTAGNO

**PARTICIPATION DES DIFFERENTES COMMUNES AUX DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES ECOLES MATERNELLES ET ELEMENTAIRES POUR LES ENFANTS N'HABITANT PAS LA COMMUNE - ANNEE SCOLAIRE 2010/2011**

Vu l'avis exprimé par les commissions : SPORTS, JEUNESSE

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**DE DEMANDER** une participation aux charges de fonctionnement de 1 018.08 euros (mille dix huit euros 08 cents) par élève aux Communes de résidence des enfants scolarisés dans les écoles maternelles et élémentaires de la Ville de Six Fours les Plages, au titre de l'année scolaire 2010/2011.

**DE DIRE** que la recette correspondante est inscrite au Budget principal de la Ville.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 17

DELIBERATION N° 13263

RAPPORTEUR : M. Yves DRAVETON

**ATTRIBUTION DE SUBVENTION - SIGNATURE CONVENTION ENTRE L'IFAPE ET SIX-FOURS-LES-PLAGES - CONTRAT LOCAL D'ACCOMPAGNEMENT A LA SCOLARITE – ANNEE CIVILE 2011**

Vu l'avis exprimé par les commissions : SPORTS, JEUNESSE

FINANCES

**Sur proposition de M. Le Maire, la subvention pourrait être attribuée au titre de l'année civile 2011 et non pour chacune des années civiles 2011-2012-2013 comme cité dans le rapport**

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À LA MAJORITE DES VOIX**

**UN CONTRE : Me COMANI**

**TROIS ABSTENTIONS : M. GUINET + PROC. MME TOGNETTI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'AUTORISER** Monsieur le Député-Maire à signer la convention

**D'ATTRIBUER** Une subvention d'un montant de 22 000 € (VINGT DEUX MILLE EUROS) à l'I.F.A.P.E. **au titre de l'année civile 2011**

**DE DIRE** Que les crédits sont inscrits au Budget de la Commune

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 18

DELIBERATION N° 13264

RAPPORTEUR : M. Yves DRAVETON

**PARTICIPATION COMMUNALE AUX DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES ECOLES PUBLIQUES -ANNEE SCOLAIRE 2010/2011 -VILLE DE SAINT-MANDRIER**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

SPORTS, JEUNESSE

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE DE PARTICIPER** Aux dépenses de fonctionnement des écoles élémentaires et maternelles de la ville de Saint -Mandrier, au titre de l'année scolaire 2010/2011, à raison de 934 euros par élève soit pour 6 élèves la somme de 5604 EUROS (CINQ MILLE SIX CENT QUATRE EUROS).

**DE DIRE** Que la dépense correspondante sera imputée sur les crédits prévus à cet effet au Budget Principal de la Commune.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 19

DELIBERATION N° 13265

RAPPORTEUR : M. Yves DRAVETON

**PARTICIPATION COMMUNALE AUX DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES ECOLES PUBLIQUES -ANNEE SCOLAIRE 2010/2011 -VILLE D'OLLIIOULES**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

SPORTS, JEUNESSE

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**N'A PAS VOTE : M. NAVARRO**

**DECIDE**

**DE PARTICIPER** Aux dépenses de fonctionnement des écoles élémentaires et maternelles de la ville d' Ollioules, au titre de l'année scolaire 2010/2011, à raison de 1018 euros par élève soit pour 4 élèves la somme de 4072 € euros ( QUATRE MILLE SOIXANTE DOUZE EUROS).

**DE DIRE** Que la dépense correspondante sera imputée sur les crédits prévus à cet effet au Budget Principal de la Commune.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 20

DELIBERATION N° 13266

RAPPORTEUR : M. Yves DRAVETON

**PARTICIPATION COMMUNALE AUX DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES ECOLES PUBLIQUES -ANNEE 2010-2011 -VILLE DE TOULON**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

SPORTS, JEUNESSE

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**DE PARTICIPER** Aux dépenses de fonctionnement des écoles élémentaires et maternelles de ville de TOULON, au titre de l'année scolaire 2010 -2011, à raison de 400 euros par élève soit pour 14 élèves la somme de 5600 euros (CINQ MILLE SIX CENT EUROS ).

**DE DIRE** Que la dépense correspondante sera imputée sur les crédits prévus à cet effet au Budget Principal de la Commune.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 21

DELIBERATION N° 13267 **RAPPORTEUR : M. Yves DRAVETON**  
**PARTICIPATION COMMUNALE AUX DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DES ECOLES PUBLIQUES -ANNEE SCOLAIRE 2009/2010-VILLE DE SANARY**

Vu l'avis exprimé par les **SPORTS, JEUNESSE**  
commissions :

**FINANCES**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**DE PARTICIPER** Aux dépenses de fonctionnement des écoles élémentaires et maternelles de la ville de Sanary, au titre de l'année scolaire 2009/2010, à raison de 1027.88 euros par élève soit pour 19 élèves la somme de 19 529,72 euros ( DIX NEUF MILLE CINQ CENT VINGT NEUF EUROS ET SOIXANTE DOUZE CENTIMES ).

**DE DIRE** Que la dépense correspondante sera imputée sur les crédits prévus à cet effet au Budget Principal de la Commune.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 22

DELIBERATION N° 13268 **RAPPORTEUR : M. Yves DRAVETON**  
**PARTICIPATION FINANCIERE POUR LES ACTIVITES VOILES ET KAYAK DES ELEVES DU COLLEGE FONT DE FILLOL**

Vu l'avis exprimé par les **SPORTS, JEUNESSE**  
commissions :

**FINANCES**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'ATTRIBUER** Une participation financière au Collège Font de Fillol de 4 200€ (QUATRE MILLE DEUX CENTS EUROS) pour les activités voile et kayak des élèves de cinquième

**DE DIRE** Que la dépense correspondante sera prise au Budget 2011 de la Ville

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 23

DELIBERATION N° 13269 **RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE**  
**ANIMATION DU SITE NATURA 2000 'LAGUNE DU BRUSC' FR 930 2001 - SIGNATURE DE DEUX CONVENTIONS ENTRE LA VILLE DE SIX-FOURS-LES-PLAGES ET L'ETAT : CONVENTION CADRE ANIMATION (SUIVI, ANIMATION, MISE EN OEUVRE DU DOCUMENT D'OBJECTIFS - CONVENTION FINANCIERE D'ANIMATION**

Vu l'avis exprimé par les commissions : **ENVIRONNEMENT, PROPETE**  
**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**DEUX ABSTENTIONS : Me COMANI -M. BARDES**

**DECIDE**

**D'AUTORISER** Monsieur le Député-Maire à signer les deux conventions :  
Convention cadre d'animation – mise en oeuvre du document d'objectif  
(DOCOB)  
Convention financière d'Animation 2011

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 24**

**DELIBERATION N° 13270** **RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE**  
**ANIMATION DU SITE NATURA 2000 'LAGUNE DU BRUSC' FR 930 2001 - DEMANDE DE**  
**SUBVENTION A L'EUROPE ET A L'ETAT (DDTM) AU TITRE DU PROGRAMME FEDER**  
**ET FEP**

Vu l'avis exprimé par les **ENVIRONNEMENT, PROPETE**  
commissions :

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**  
**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'AUTORISER** Monsieur le Député-Maire à solliciter une subvention la plus élevée possible  
auprès de l'Etat et de l'Europe au titre du programme NATURA 2000 « Site  
N°FR9302001, LAGUNE DU BRUSC »

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 25**

**DELIBERATION N° 13271** **RAPPORTEUR : M. Joseph MULE**  
**TAXE D'AMENAGEMENT - FIXATION DU TAUX DE LA PART COMMUNALE**

Vu l'avis exprimé par les **URBANISME, TRAVAUX**  
commissions :

**FINANCES**  
**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES**  
**VALABLEMENT EXPRIMES**  
**SEPT ABSTENTIONS : M. NAVARRO – M. HERISSON – M. TAMBURI – M. GUINET +**  
**PROC. MME TOGNETTI – Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**DE FIXER** le taux de la part communale de la Taxe d'Aménagement à 5% sur  
l'ensemble du territoire communal sans exonération facultative.

**DE TRANSMETTRE** la présente délibération aux services de l'Etat chargés de l'urbanisme dans  
le département au plus tard le 1<sup>er</sup> jour du 2<sup>ème</sup> mois suivant son adoption.

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 26**

**DELIBERATION N° 13272** **RAPPORTEUR : M. Joseph MULE**  
**PROJET D'INSTALLATION DE PANNEAUX SOLAIRES THERMIQUES DU FOYER-**  
**LOGEMENTS MISTRAL.**  
**AUTORISATION DONNEE A MONSIEUR LE MAIRE PAR LE CONSEIL MUNICIPAL**  
**POUR SIGNER LA DEMANDE D'AUTORISATION D'URBANISME CORRESPONDANTE.**

Vu l'avis exprimé par les **ENVIRONNEMENT, PROPETE**  
commissions :

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE  
DEPART M. TONELLI A 18H01 APRES LE VOTE; DONNE PROCURATION A MME  
BURGOT  
N'A PAS VOTE : M. NAVARRO**

**DECIDE**

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer la demande d'autorisation d'urbanisme pour la réalisation du projet d'installation de panneaux solaires thermiques au foyer-logements Mistral ainsi que toutes les pièces qui en seraient la suite ou la conséquence.

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 27**

**DELIBERATION N° 13273** **RAPPORTEUR : M. Joseph MULE**  
**DEMANDE DE SUBVENTIONS AUPRES DU CONSEIL REGIONAL ET DE L'ADEME  
POUR L'EQUIPEMENT EN PANNEAUX SOLAIRES THERMIQUES DU FOYER-  
LOGEMENTS MISTRAL**

Vu l'avis exprimé par les commissions : **ENVIRONNEMENT, PROPRETE**

**FINANCES**

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**  
**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES  
VALABLEMENT EXPRIMES**  
**UNE ABSTENTION : M. NAVARRO**

**DECIDE**

**DE SOLLICITER** de l'ADEME et du Conseil Régional une subvention la plus élevée possible pour la mise en place d'une installation de panneaux solaires thermiques pour le foyer-logements Mistral

**D'ACCEPTER** le plan de financement tel que présenté ci-dessous

Subvention Conseil Général du Var "Contrat de Territoire"	19 057,00 €	23,00%
Subvention Conseil Régional / ADEME	30 325,00 €	37,00%
Autofinancement	33 268,00 €	40,00%

**D'AUTORISER** M. le Maire à signer toutes les pièces relatives à cette affaire

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 28**

**DELIBERATION N° 13274** **RAPPORTEUR : M. Joseph MULE**  
**SAISINE DU PREFET POUR LA DELIVRANCE DE L'ARRETE PREFECTORAL  
PORTANT TRANSFERT ET CLASSEMENT DANS LE DOMAINE PUBLIC COMMUNAL  
DE LA CONTRE ALLEE MARECHAL DE LATTRE DE TASSIGNY DU CARREFOUR  
MAJOR ROBINSON AU ROND POINT DU STADE DU VERGER.**

Vu l'avis exprimé par les commissions : **ENVIRONNEMENT, PROPRETE**

**URBANISME, TRAVAUX**

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**  
**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES**

**VALABLEMENT EXPRIMES**

**QUATRE ABSTENTIONS : M. HERISSON – M. TAMBURI – Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'AUTORISER**

Monsieur le Maire à demander au Préfet la délivrance de l'Arrêté Préfectoral portant transfert et classement dans le Domaine Public Communal de la contre allée MARECHAL DE LATTRE DE TASSIGNY, du carrefour Major Robinson à celui du Stade du Verger, concernée par les parcelles:

- section AL n° 1187(p) d'une superficie de 21 m<sup>2</sup> appartenant aux copropriétaires de ladite parcelle AL n° 1187
- section AL n°1197 (p) d'une superficie de 620 m<sup>2</sup> appartenant à la copropriété « Oasis II »,
- section AL n° 927 (p) d'une superficie de 1285 m<sup>2</sup> appartenant à la copropriété « Le Peyret Guis »,
- section AH n° 17 d'une superficie de 3310 m<sup>2</sup> appartenant aux colotis du lotissement du Stade
- section AH n° 18(p) d'une superficie de 237 m<sup>2</sup> appartenant à Madame Vve Bourguignon Olga née Rossello,
- section AH n° 24 (p) d'une superficie de 145 m<sup>2</sup> appartenant à la copropriété « Le Tassigny ».

**DE DIRE**

Que cet Arrêté Préfectoral sera déposé au premier bureau des hypothèques de Toulon aux fins de formalités hypothécaires.

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 29**

**DELIBERATION N° 13275**

**RAPPORTEUR : M. Joseph MULE**

**COLLEGIALE SAINT PIERRE LES LIENS - PROJET DE RESTAURATION DE LA COUVERTURE DU CHOEUR ET DE LA SACRISTIE, REFECTION DU PIGNON ET DEGAGEMENT DES DECORS, CREATION DES VITRAUX - AUTORISATION DONNEE A MONSIEUR LE MAIRE POUR SIGNER LA DEMANDE D'AUTORISATION D'URBANISME CORRESPONDANTE**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

CULTURE, TOURISME

URBANISME, TRAVAUX

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**DEUX ABSTENTIONS : Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'AUTORISER**

Monsieur le Maire à signer la demande d'autorisation d'urbanisme correspondante pour la réalisation du projet de restauration de la couverture du chœur et de la sacristie, réfection du pignon et dégagement des décors, création des vitraux ainsi que toutes les pièces qui en seraient la suite ou la conséquence.

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 30**

**DELIBERATION N° 13276**

**RAPPORTEUR : Mme Marion NICOLAY**

**CONTRAT LOCAL D'ACCOMPAGNEMENT A LA SCOLARITE ANNEE 2011-2012. SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE SUBVENTION DE LA CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DU VAR.**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

SPORTS, JEUNESSE

FINANCES  
CULTURE, TOURISME  
LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE

**DECIDE**

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer la convention, à intervenir pour l'attribution de la subvention au titre de la Prestation de Service "Accompagnement à la scolarité", année 2011-2012.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 31

DELIBERATION N° 13277

RAPPORTEUR : Mme Dominique DUCASSE

**DELEGATAIRE SOCIETE POLYMAGES - AUGMENTATION DES TARIFS DES BILLETS DU CINEMA DAUDET**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

CULTURE, TOURISME

FINANCES

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À LA MAJORITE DES VOIX**

**CINQ CONTRE : M. NAVARRO – M. HERISSON – M. TAMBURI – Me COMANI – M. BARDES**

**DEUX ABSTENTIONS : M. GUINET + PROC. MME TOGNETTI**

**DECIDE**

**D'ADOPTER** Les augmentations de tarifs ci-dessous proposées par la Société POLYMAGES

	Anciens Tarifs	Nouveaux Tarifs	Augmentation en %
Plein Tarif	5.50 €	6 €	8.3 %
Tarif Réduit (-de 12 ans + détenteurs de la carte jeune)	4.50 €	5 €	9 %
Tarif abonné carte à puce rechargeable non nominative	4.50 €	4.50 €	0 %
Groupe (+ de 10 personnes)	4.50 €	5 €	8.3 %
Les scolaires (dispositif école, collège, lycée)	2.50 €	2.50 €	0%
Les scolaires (hors dispositif) et les associations de la Commune	4 €	4 €	0%

**DE DIRE** Que ces tarifs seront applicables dès que les formalités d'affichage et de transmission en Préfecture seront effectuées

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 32

DELIBERATION N° 13278

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**DELEGATION DE SERVICE PUBLIC - RAPPORT D'EXPLOITATION DES DELEGATAIRES**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

CULTURE, TOURISME

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL PREND ACTE**

De la présentation des documents

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 33

DELIBERATION N° 13279

RAPPORTEUR : M. Joseph MULE

**CONVENTION DE PRESTATIONS INTELLECTUELLES POUR LA REDACTION DES ACTES ADMINISTRATIFS ENTRE LA COMMUNE ET LA SOCIETE SAFOM  
AUTORISATION DE SIGNATURE A MONSIEUR LE MAIRE**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

URBANISME, TRAVAUX

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**SIX ABSTENTIONS : M. NAVARRO – M. TAMBURI – M. GUINET + PROC. MME TOGNETTI – Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** les termes d'une nouvelle convention de prestations intellectuelles pour la rédaction des actes administratifs entre la Commune et la Société SAFOM.

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer la dite convention.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 34

DELIBERATION N° 13280

RAPPORTEUR : M. Joseph MULE

**PROJET DE REFECTION ET DE CREATION DE CLOTURES- TERRAIN DE BOULES AVENUE DE LA CALADE - AUTORISATION DONNEE A MONSIEUR LE MAIRE PAR LE CONSEIL MUNICIPAL POUR SIGNER LA DEMANDE D'AUTORISATION D'URBANISME CORRESPONDANTE**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

ENVIRONNEMENT, PROPRIETE

URBANISME, TRAVAUX

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**DE DONNER** L'autorisation à Monsieur le Maire pour signer la demande d'autorisation d'urbanisme correspondante pour la réfection et la création de clôtures terrain de boules Avenue de la Calade ainsi que toutes les pièces qui en seraient la suite ou la conséquence

.....

**APPLICATION DU REGIME FORESTIER POUR LE MASSIF DU CAP SICIE**Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

ENVIRONNEMENT, PROPRIETE

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE****ACCEPTE** De distraire du régime forestier les parcelles inscrites dans l'ancien arrêté préfectoral et de demander au préfet l'application du régime forestier sur les parcelles indiquées ci-dessous.

SECTION	N° PARCELLE	LIEU DIT	SUPERFICIE (ha)
BC	1	LA FOSSE	1,9163
BC	2	LA FOSSE	102,5087
BC	3	LA FOSSE	0,2050
BC	5	LA FOSSE	0,0264
BC	7	ROUMAGNAN	95,5716
BC	8	ROUMAGNAN	0,9338
BC	9	ROUMAGNAN	9,2112
BC	10	ROUMAGNAN	0,2268
BC	11	LE RAYOLET	11,9500
BC	12	LE RAYOLET	3,9062
BC	13	LE RAYOLET	11,7733
BC	14	LE RAYOLET	4,3875
BC	15	LE RAYOLET	10,8375
BC	16	LE RAYOLET	0,7350
BC	17	LE RAYOLET	0,3569
BC	18	LE RAYOLET	24,7100
BC	19	LE RAYOLET	1,9375
BC	22	LE RAYOLET	0,5513
BC	24	LE RAYOLET	1,9175
BC	25	FRANCILLON	96,7337
BC	31	LE RAYOLET	0,1432
BC	32	LE RAYOLET	0,0400
BC	33	LE RAYOLET	82,6668
BC	34	LE RAYOLET	0,0109
BC	35	LE RAYOLET	0,0094
BC	36	LE RAYOLET	0,0648
BC	37	LE RAYOLET	0,3419
BC	38	LE RAYOLET	0,3230
BC	39	LE RAYOLET	0,0939
BC	40	LE RAYOLET	0,1293

BC	41	LE RAYOLET	0,1104
BC	42	LE RAYOLET	16,0569
BC	43	LE RAYOLET	8,3095
<b>TOTAL</b>			<b>488,6962 ha</b>

**AUTORISE** Monsieur le Maire à signer toutes les pièces se rapportant à la présente délibération.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 36

DELIBERATION N° 13282

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**BILAN DE LA POLITIQUE FONCIERE MENEES PAR LA COLLECTIVITE - ANNEE 2010**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

URBANISME, TRAVAUX

ENVIRONNEMENT, PROPRIETE

**LE CONSEIL MUNICIPAL  
PREND ACTE**

De la présentation du BILAN de la Politique Foncière menée par la Commune de SIX FOURS LES PLAGES pour l'année 2010.

**DIT**

Que toute personne qui en aura fait la demande pourra le consulter gratuitement sur place ou en obtenir à ses frais copie en un seul exemplaire.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 37

DELIBERATION N° 13283

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**CONVENTION RELATIVE A LA TRANSMISSION DES DONNEES ELECTORALES PAR INTERNET A L INSEE**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

HORS COMMISSION

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**TROIS ABSTENTIONS : M. GUINET + PROC. MME TOGNETTI - Me COMANI.**

**N'A PAS VOTE : M. TAMBURI**

**DECIDE**

**D'APPROUVER**

Les termes de la convention entre l'Institut National de la Statistique et des Etudes Economiques et la Commune de SIX-FOURS-LES-PLAGES dans le cadre de la transmission des données électorales par internet.

**D'AUTORISER**

Monsieur le Maire à signer ladite convention.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 38

DELIBERATION N° 13284

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**CONVENTION RELATIVE A LA TRANSMISSION DES DONNEES D ETAT CIVIL PAR INTERNET A L INSEE**

Vu l'avis exprimé par les commissions :

HORS COMMISSION

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**TROIS ABSTENTIONS : M. GUINET + PROC. MME TOGNETTI – Me COMANI**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** Les termes de la convention entre l'Institut National de la Statistique et des Etudes Economiques et la Commune de SIX-FOURS-LES-PLAGES dans le cadre de la transmission des données d'état civil par internet.

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer ladite convention.

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 39**

**DELIBERATION N° 13285** **RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE**  
**MODIFICATION DES STATUTS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION TOULON PROVENCE MEDITERRANEE - PREVENTION ET LUTTE CONTRE LES INONDATIONS**

Vu l'avis exprimé par les **ENVIRONNEMENT, PROPLETE** commissions :

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES VALABLEMENT EXPRIMES**

**CINQ ABSTENTIONS : M. HERISSON – M. GUINET + PROC. MME TOGNETTI –Me COMANI – M. BARDES**

**N'A PAS VOTE : M. TAMBURI**

**DECIDE**

**D'ACCEPTER** La modification de l'Article 5 des Statuts de la Communauté d'Agglomération Toulon Provence Méditerranée, relatif à ses compétences, afin d'y ajouter la compétence supplémentaire susvisés.

**D'AUTORISER** Monsieur le Député-Maire à signer tous les documents afférents à cette affaire.

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 40**

**DELIBERATION N° 13286** **RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE**  
**TRANSFERT DES POUVOIRS DE POLICE SPECIALE DU MAIRE AU PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION TOULON PROVENCE MEDITERRANEE AU TITRE DES COMPETENCES COMMUNAUTAIRES ASSAINISSEMENT ET GENS DU VOYAGE**

Vu l'avis exprimé par les **ENVIRONNEMENT, PROPLETE** commissions :

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'EMETTRE** Un avis favorable à la décision d'opposition de Monsieur le Maire au transfert des pouvoirs de police spéciale au Président de la Communauté d'Agglomération Toulon Provence Méditerranée au titre des compétences Assainissement et Gens du Voyage

\*\*\*\*\*

**AFFAIRE N° 41**

**DELIBERATION N° 13287** **RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE**  
**RENOUVELLEMENT DE LA CONVENTION AVEC LE CONSEIL GENERAL AU TITRE DU COMITE DE SECTEUR DE SIX FOURS**

Vu l'avis exprimé par les ENVIRONNEMENT, PROPTETE  
commissions :

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** les termes de la convention concernant le renouvellement du Comité de Secteur.  
Monsieur le Maire à signer cette convention avec le Conseil Général du Var.

**D'AUTORISER**

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 42

DELIBERATION N° 13288 RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE  
**MISE A DISPOSITION DE MOTOPOMPES DANS LE CADRE DU COMITE DE SECTEUR -  
CONVENTION AVEC LE DEPARTEMENT**

Vu l'avis exprimé par les ENVIRONNEMENT, PROPTETE  
commissions :

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** les termes de la convention de mise à disposition de motopompes par le  
Département .

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer cette convention et toutes les pièces afférentes à  
cette affaire.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 43

DELIBERATION N° 13289 RAPPORTEUR : M. Alain CLEMENT  
**SYMIELECVAR - ADHESION DES COMMUNES DE BRAS, BRUE AURIAC, POURCIEUX,  
ROUGIERS AU SYNDICAT MIXTE DE L'ENERGIE DES COMMUNES DU VAR EN TANT  
QUE COMMUNES INDEPENDANTES**

Vu l'avis exprimé par les ENVIRONNEMENT, PROPTETE  
commissions :

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'ACCEPTER** Les adhésions au SYMIELECVAR des communes de BRAS, BRUE AURIAC,  
POURCIEUX et ROUGIERS.

**D'AUTORISER** M. le Maire à signer toutes les pièces à intervenir pour mettre en œuvre cette  
décision.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 44

DELIBERATION N° 13290 RAPPORTEUR : M. Alain CLEMENT  
**SYMIELECVAR-ADHESION DES COMMUNES DE ROQUEBRUNE SUR ARGENS ET  
VINON SUR VERDON AU SYNDICAT MIXTE DE L'ENERGIE DES COMMUNES DU VAR**

Vu l'avis exprimé par les ENVIRONNEMENT, PROPTETE  
commissions :

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'ACCEPTER** Les adhésions au SYMIELECVAR des communes de ROQUEBRUNE SUR

ARGENS et VINON SUR VERDON

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer toutes les pièces à intervenir pour mettre en œuvre cette décision.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 45

DELIBERATION N° 13291 RAPPORTEUR : M. Alain CLEMENT  
**SYMIELECVAR-MODIFICATION DES STATUTS DU SYNDICAT MIXTE DE L'ENERGIE  
DES COMMUNES DU VAR**

Vu l'avis exprimé par les ENVIRONNEMENT, PROPLETE  
commissions :

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE  
LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'ACCEPTER** Les nouveaux statuts du SYMIELECVAR

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer toutes les pièces à intervenir pour mettre en œuvre cette décision.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 46

DELIBERATION N° 13292 RAPPORTEUR : Docteur Xavier VIOLET  
**RAPPORT ANNUEL SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC DE L EAU  
POTABLE - EXERCICE 2010**

Vu l'avis exprimé par les ENVIRONNEMENT, PROPLETE  
commissions :

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE  
LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT**

**PREND ACTE** Du rapport annuel de l'exercice 2010 pour l'eau potable.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 47

DELIBERATION N° 13293 RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE  
**DELEGATION DE SERVICE PUBLIC RELATIVE A L'EXPLOITATION D'UN LOT DE  
PLAGE COMPOSE D'UN ETABLISSEMENT DE PLAGE A USAGE DE RESTAURANT  
DENOMME « LE GOLFE » ET D'UN LOT DE PLAGE ATTENANT /ARRET DE LA  
PROCEDURE POUR MOTIF D'INTERET GENERAL**

Vu l'avis exprimé par les CULTURE, TOURISME  
commissions :

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES  
VALABLEMENT EXPRIMES  
DEUX ABSTENTIONS : M. NAVARRO – M. TAMBURI**

**DECIDE**

**DE RENONCER** A la procédure de Délégation de Service Public pour l'exploitation du LOT B concernant l'établissement «Le Golfe » et son lot de plage.

**DE DIRE** Que l'activité concernant le restaurant est arrêtée pour procéder à la reprise du bâtiment.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 48

DELIBERATION N° 13294

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**CONVENTION DE MISE A DISPOSITION A LA SOCIETE FREE MOBILE DU SITE  
STADE ANTOINE BAPTISTE**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

ENVIRONNEMENT, PROPRIETE

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A LA MAJORITE DES VOIX**

**QUATRE CONTRE : M. GUINET + PROC. MME TOGNETTI – Me COMANI – M. BARDES**

**UNE ABSTENTION : M. NAVARRO**

**N'A PAS VOTE : M. TAMBURI**

**DECIDE**

**DE METTRE** A disposition de la société FREE MOBILE un emplacement sur un des pylônes d'éclairage du Stade Antoine Baptiste pour l'installation d'équipements techniques de télécommunications

**DE FIXER** La durée de cette mise à disposition à DOUZE ANS à compter de la signature de la présente convention, renouvelable par période de trois ans sauf dénonciation par l'une ou l'autre des parties douze mois avant la date d'expiration de la période en cours.

**DE FIXER** Le montant de la redevance annuelle à 7200 euros (sept mille deux cent euros) net toutes charges incluses, payable annuellement à terme échu le 31 décembre de chaque année et révisable annuellement de 2% sur la base du loyer de l'année précédente.

**D' AUTORISER** Monsieur le Maire à signer la convention correspondant à cette mise à disposition

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 49

DELIBERATION N° 13295

RAPPORTEUR : Mme Dominique ANTONINI

**CREATION DU REGLEMENT INTERIEUR DE LA VILLA LES NURAGHES 22 BD DE  
CABRY**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

HORS COMMISSION

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** Les termes du Règlement Intérieur de la Villa Les Nuraghes

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer le Règlement Intérieur de la Villa Les Nuraghes

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 50

DELIBERATION N° 13296

RAPPORTEUR : M. Thierry MAS SAINT GUIRAL

**AUTORISATION D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC - KARTING PLACE DECUGIS**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

HORS COMMISSION

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES  
VALABLEMENT EXPRIMES**

**DEUX ABSTENTIONS : Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**DE FIXER** La durée d'occupation du 17 octobre 2011 au 15 janvier 2012

**DE DIRE** Qu'en contrepartie de cette occupation Monsieur Régis KERWICH remettra à la Commune un ticket de karting par enfant scolarisé dans les écoles maternelles six fournaises .

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer la convention correspondant à cette occupation.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 51

DELIBERATION N° 13297

RAPPORTEUR : Mme Agnès ROSTAGNO

**OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC - TARIF HIVER ACTIVITES LUDIQUES SUR LES PLACES A COMPTER DU 1ER OCTOBRE 2011**

Vu l'avis exprimé par les commissions : CULTURE, TOURISME

FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES**

**VALABLEMENT EXPRIMES**

**DEUX ABSTENTIONS : Me COMANI – M. BARDES**

**N'A PAS VOTE : M. NAVARRO**

**DECIDE**

**D' ADOPTER** Le tarif hiver « activités ludiques sur les places publiques » à compter du 1<sup>er</sup> octobre 2011.

**DE DIRE** Que la revalorisation de ce tarif se fera à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2013 sur la base de l'indice des prix à la consommation (référence INSEE 639196) en prenant comme référence la variation de l'indice sur les douze derniers mois connus.

**DE DIRE** Que cet indice ne sera appliqué qu'en cas d'augmentation, et plafonné à 2, 5%.  
En cas de diminution la tarif de l'année antérieure sera reconduit.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 52

DELIBERATION N° 13298

RAPPORTEUR : Mme Marion NICOLAY

**MISE A DISPOSITION DU LOGEMENT PROVISOIRE DE TYPE 5 SIS 265 BD LOUIS FARAUT**

Vu l'avis exprimé par les commissions : HORS COMMISSION

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**N'ONT PAS VOTE : M. HERISSON – M. BARDES**

**DECIDE**

**DE FIXER** La durée de la mise à disposition du logement sis 265 Bd Louis Faraut à **UN AN à compter du 1<sup>er</sup> octobre 2011.**

**DE FIXER** Le montant du loyer mensuel à 450 euros (quatre cent cinquante euros).

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer la convention correspondant à cette mise à disposition.

.....

AFFAIRE N° 53

DELIBERATION N° 13299

RAPPORTEUR : Mme Marion NICOLAY

**MISE A DISPOSITION D'UN LOGEMENT PROVISOIRE DE TYPE 4 SIS 30 RUE REPUBLIQUE**

Vu l'avis exprimé par les commissions : HORS COMMISSION

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE  
N'ONT PAS VOTE : M. NAVARRO – M. TAMBURI**

**DECIDE**

**DE FIXER** La mise à disposition du 30 Rue République à UN AN à compter du 1<sup>er</sup> octobre 2011.

**DE FIXER** Le montant du loyer mensuel à 300 euros (trois cents euros).

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer la convention correspondant à cette occupation.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 54

DELIBERATION N° 13300

RAPPORTEUR : Mme Marion NICOLAY

**RENOUVELLEMENT DE LA MISE A DISPOSITION DU LOGEMENT DE TYPE 3 SIS 72 RUE SEVERIN SAURIN**

Vu l'avis exprimé par les commissions : HORS COMMISSION

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**DE FIXER** La durée de cette mise à disposition à UN AN à compter du 15 décembre 2011

**DE FIXER** Le montant mensuel du loyer à 340 euros (trois cent quarante euros)

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer la convention correspondante.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 55

DELIBERATION N° 13301

RAPPORTEUR : Mme Marion NICOLAY

**AVENANT N° 2 AU CONTRAT DE LOCATION DU LOGEMENT SOCIAL DE TYPE 3 SIS 19 RUE VICTOR HUGO 'LOU PLEN SOULEOU'**

Vu l'avis exprimé par les commissions : HORS COMMISSION

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**DE DIRE** Que madame Sophie BAEZA-POITEVIN a la jouissance d'une cave de trois mètres carrés 19 rue Victor Hugo « Lou Plen Souleou »

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer un avenant modifiant l'article 2 du contrat de location.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 56

DELIBERATION N° 13302

RAPPORTEUR : Mme Marion NICOLAY

**MISE A DISPOSITION DU LOGEMENT DE TYPE 3 SIS 74 RUE REPUBLIQUE**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

HORS COMMISSION

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**DE FIXER** La mise à disposition du 74 rue République à un an à compter du 1<sup>er</sup> octobre 2011.

**DE FIXER** Le montant du loyer mensuel à 240 euros.

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer la convention correspondante.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 57

DELIBERATION N° 13303

RAPPORTEUR : M. Hervé FABRE

**CHOIX DE L'ATTRIBUTAIRE D'UN LOCAL DE 29 M<sup>2</sup> SITUE DANS LES LOCAUX DE LA  
CAPITAINE DE LA COUDOULIERE**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

ENVIRONNEMENT, PROPTE

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES  
VALABLEMENT EXPRIMES**

**SEPT ABSTENTIONS : M. NAVARRO – M. HERISSON – M. TAMBURI – M. GUINET +  
PROC. MME TOGNETTI – Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'ATTRIBUER** Un local de 29 M<sup>2</sup> situé dans les locaux de la Capitainerie de la Coudoulière à la SARL Krissy pour une durée de 3 ans à compter du 1<sup>er</sup> Octobre 2011

**DE FIXER** La redevance annuelle de 5000 euros, révisable automatiquement chaque année en fonction de l'indice INSEE du coût de la construction,

**D'APPROUVER** Les termes du contrat d'occupation et du cahier des charges.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 58

DELIBERATION N° 13304

RAPPORTEUR : M. Antonin BODINO

**DENOMINATION ROND-POINT DES PLAYES : 'ROND-POINT LOU LAVADOU DES  
PLAYES'**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

ENVIRONNEMENT, PROPTE

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES  
VALABLEMENT EXPRIMES**

**UNE ABSTENTION : Me COMANI**

**DECIDE**

**DE DENOMMER** Le nouveau rond-point des Playes : « Rond-Point lou lavadou des Playes »

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 59

DELIBERATION N° 13305

RAPPORTEUR : M. Antonin BODINO

**DENOMINATION VOIE COMMUNALE - ALLEE DU CENTRE PAROISSIAL JEAN-PAUL**

**II**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

ENVIRONNEMENT, PROPTE

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A LA MAJORITE DES VOIX**

**TROIS CONTRE : MME TOGNETTI PAR PROCURATION – Me COMANI – M. BARDES**

**UNE ABSTENTION : M. GUINET**

**DECIDE**

**DE DENOMMER** Le cheminement piétonnier entre le centre paroissial « Jean-Paul II » et la rue Victor Hugo : « Allée du Centre Paroissial Jean-Paul II »

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 60

DELIBERATION N° 13306

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**OCTROI DE TITRES RESTAURANT - MODIFICATION DE LA VALEUR FACIALE**

Vu l'avis exprimé par les commissions : FINANCES

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**DE MODIFIER** La délibération du 5 novembre 2009

**DE DIRE** Que la valeur faciale du titre restaurant sera fixée à 6 €, à compter du 1er octobre 2011

**DE DIRE** Que le reste est inchangé

**DE DIRE** Que les crédits nécessaires à cette dépense ont été inscrits au budget

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 61

DELIBERATION N° 13307

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**LEVEE DE PRESCRIPTION QUADRIENNALE RELATIVE A LA RAFP DES ENSEIGNANTS AU TITRE DE L'ANNEE 2005**

Vu l'avis exprimé par les commissions : SPORTS, JEUNESSE

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT A L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'AUTORISER** La levée de la prescription quadriennale afin de permettre le versement à la caisse de la Retraite Additionnelle de la fonction Publique pour les enseignants concernés, des montants relatifs aux cotisations dues au titre de l'année 2005 pour un coût global (parts ouvrières et charges) de 2202.32 euros. En ce qui concerne les parts ouvrières représentant la somme de 1101.16 euros, un titre de recettes sera émis à l'encontre de chaque enseignant débiteur.

**DE DIRE** Que la dépense sera prise en charge par le budget communal.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 62

DELIBERATION N° 13308

RAPPORTEUR : M. Jean-Sébastien VIALATTE

**AUTORISATION DE SIGNATURE D'UN PROTOCOLE D'ACCORD ENTRE LA COMMUNE, MADAME ANGELINE CONTANCIEL, MONSIEUR GILBERT**

**CONTANCIEL, LA SOCIETE MELLONE INVESTISSEMENT ET LA SCI SIX FOURS-LES RESTANQUES RELATIF A UN PROJET DE CONSTRUCTION COMPRENANT 25 LOGEMENTS SOCIAUX, ALLEE DES RESTANQUES;**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

URBANISME, TRAVAUX

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE DES SUFFRAGES  
VALABLEMENT EXPRIMES**

**SIX ABSTENTIONS : M. NAVARRO – M. TAMBURI – M. GUINET + PROC. MME  
TOGNETTI – Me COMANI – M. BARDES**

**DECIDE**

**D'APPROUVER** les termes du protocole d'accord, à intervenir entre la Commune, Madame Vve  
Angéline CONTANCIEL, Monsieur Gilbert CONTANCIEL, la Ste  
MELLONE INVESTISSEMENT et la SCI SIX FOURS-LES RESTANQUES,

**D'AUTORISER** Monsieur le Maire à signer ledit protocole et tous les documents qui en seraient  
la suite ou la conséquence.

\*\*\*\*\*

AFFAIRE N° 63

DELIBERATION N° 13309

RAPPORTEUR : Mme Marion NICOLAY

**MISE EN PLACE DE BOURSES D'AIDE A LA FORMATION EN FAVEURS DES 18 -25  
ANS.**

Vu l'avis exprimé par les  
commissions :

SPORTS, JEUNESSE

**APRES DEBAT CONTRADICTOIRE**

**LE CONSEIL MUNICIPAL DELIBERANT À L'UNANIMITE**

**DECIDE**

**D'ATTRIBUER** Ces deux bourses aux étudiants remplissant les conditions énumérées ci-  
dessous :

Les bourses nominatives pourraient être attribuées deux fois par personne  
durant le cursus de formation. On distinguera différents cas de figure selon le  
type de diplôme préparé.

**Pour les diplômes reconnus par l'Education Nationale on distinguera deux  
filières :**

- Filière générale et technique

Une première bourse sera attribuée pour une formation permettant d'obtenir un  
diplôme de niveau III (D.E.U.G. -Licence 2 -D.U.T. -D.E.U.S.T....) ou un  
diplôme de niveau II (Licence 3, Licence Professionnelle, Master 1...)

Une seconde bourse sera attribuée pour une formation permettant d'obtenir un  
diplôme de niveau I (D.E.A. -D.E.S.S. -Doctorat -Master 2 -Diplôme des  
grandes écoles : Commerces, Ingénieurs; Architectes...)

- Filière professionnelle

Une première bourse sera attribuée pour les formations permettant d'obtenir un  
diplôme de niveau IV ou V (C.A.P. -B.E.P. -Brevet Professionnel -Baccalauréat  
Professionnel...)

Une seconde bourse sera attribuée pour une formation permettant d'obtenir un  
diplôme de niveau III (D.E.U.G.-Licence 2 -B.T.S. -D.U.T. -D.E.U.S.T...)

**Pour les diplômes reconnus et délivrés par un autre Ministère que  
l'Education Nationale (Agriculture, Santé, et Action Sociale, Jeunesse et  
Sport...):**

Tels que les Brevet d'Etat, les Brevets Professionnels, les Diplômes d'Etat...

Une bourse sera attribuée pour les formations permettant d'obtenir un diplôme  
ou un brevet professionnalisant reconnu par le dit Ministère de niveau supérieur

ou égal à un diplôme de niveau V (C.A.P -B.E.P -Brevet Professionnel -  
Baccalauréat Professionnel...)

Une seconde bourse pourra être attribuée pour des formations permettant  
d'obtenir un diplôme ou brevet de niveau reconnu supérieur au précédent.

**DE FIXER**

Le montant de la bourse délivrée à 200 euros (DEUX CENTS EUROS)  
chacune pour les bourses attribuées à compter de l'année 2011.

**DE DIRE**

Que les crédits sont prévus au Budget Primitif 2011 de la Commune

M. Navarro est parti avant la signature des documents .

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 19h19

Le Secrétaire de séance



MME BURGOT

Le Député-Maire,  
Vice-Président de la Communauté d'Agglomération  
Toulon Provence Méditerranée

Jean-Sébastien VIALATTE